1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о приостановлении производства по делу

«  16  »   декабря    20  21 г.                                Дело №    876/21-06

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Т. И. Цыганаш, продолжив рассмотрение искового заявления Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. Ленина, 26) к обществу с

ограниченной ответственностью «Продэкс» (г. Бендеры, ул. Советская, д. 34 а) о

принудительной ликвидации, при участии представителей:

- Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики Ю.А. Федорковой по

доверенности от 01.07.2021 года № 01.1-36/362,

- общества с ограниченной ответственностью «Продэкс» - ликвидатора С.И. Ильяшенко,

У С Т А Н О В И Л:

определением арбитражного суда от 19 ноября 2021 года рассмотрение искового заявления

Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики (далее – истец, МЮ

ПМР) о принудительной ликвидации  общества с ограниченной ответственностью

«Продэкс» (далее – ответчик, ООО «Продекс») назначено на 6 декабря 2021 года, по

мотивам, изложенным в определении, рассмотрение дела отложено на 16 декабря 2021 года.

До начала судебного заседания истец направил в суд отзыв на отзыв ответчика, суть

которого сводится к тому, что истец не возражает против удовлетворения требования

ответчика о предоставлении возможности ликвидатору общества в лице Ильяшенко

Светланы Ивановны завершить процедуру ликвидации общества самостоятельно.

Представитель истца в состоявшемся судебном заседании поддержал позицию, изложенную

в отзыве (вх. 1085 от 08.12.2021 г.).

Ответчик в лице ликвидатора Ильяшенко С.И. ходатайствовала о приостановлении

производства по делу сроком на три месяца в целях завершения начатой процедуры

самостоятельной ликвидации. Истец поддержал заявленное ходатайство.

Арбитражный суд, изучив материалы дела, в том числе приложенные ответчиком к

отзыву на иск, установил, что процедура ликвидации инициирована участником обществом

С.И. Ильяшенко 26 октября 2020 года, она же и назначена ликвидатором общества.

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

2

Ликвидатором проведены частично мероприятия связанные с ликвидацией общества, а

именно утвержден промежуточный ликвидационный баланс, о чем 29 ноября 2021 года

внесена информация в государственный реестр юридических лиц. Как следует из отзыва

ответчика в установленные законом сроки общество не ликвидировано ввиду того, что

ликвидатор общества находилась на стационарном лечении в период с 26 июня 2021 года по

01.08.2021 года, что подтверждается листком нетрудоспособности серии ББ № 0523039.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской

Республики, руководствуясь частью второй статьи 71, статьями, 73, 128 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство ответчика.

2. Приостановить производство по делу № 876/21-06 на три месяца.

Определение может быть обжаловано в кассационную инстанцию Арбитражного

суда Приднестровской Молдавской Республики в течение 15 дней со дня его вынесения.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                               Т. И. Цыганаш